CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

CƠ QUAN CSĐT

             Số:     /TB-CSĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Lục, ngày      tháng 6 năm 2016
THÔNG BÁO

Kết quả giải quyết đơn tố giác của ông Đào Minh Tiến trú tại

 xóm 6 Ngô Khê, Bình Nghĩa, Bình Lục, Hà Nam.
Cơ quan CSĐT Công an huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam nhận được tố giác về tội phạm của ông Đào Minh Tiến trú tại xóm 6 Ngô Khê, Bình Nghĩa, Bình Lục, Hà Nam đề ngày 25/11/2014.

Nội dung tố giác ông Đào Văn Ngọ - xóm trưởng Xóm 6 Ngô Khê, Bình Nghĩa, Bình Lục, Hà Nam:

- Không thực hiện chế độ dân chủ khi được nhà nước hỗ trợ xi măng xây dựng đường giao thông nông thôn.

- Lập dự toán khống tuyến đường từ nhà trẻ Xóm 6 Ngô Khê đến ngõ nhà ông Nghi ở Xóm 6 Ngô Khê - Bình Nghĩa.

- Tự ý thu tiền của một số hộ dân trong Xóm 6 Ngô Khê là 450.000đ/khẩu

- Tự ý bán số xi măng còn dư không quyết toán công khai trước nhân dân.

- Lập khống chiều dài của ngõ vào nhà ông Đào Văn Ngọ để nhận xi măng hỗ trợ của Nhà nước.
- Không khắc phục hậu quả là 19.526.460đ do UBND xã Bình Nghĩa đã xác minh trả lời đơn công dân.

Cơ quan CSĐT Công an huyện Bình Lục đã tiến hành kiểm tra, xác minh tố giác nêu trên.

Căn cứ Điều 103 Bộ luật Tố tụng Hình sự, Thông tư liên tịch số 06/2013/TTLT-BCA-BQP-BTC-BNN&PTNT-VKSNDTC ngày 02/8/2013 của Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Viện kiểm sát nhân dân tối cáo, hướng dẫn thi hành quy định của Bộ luật Tố tụng Hình sự về tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố.

THÔNG BÁO

Kết quả giải quyết tố giác trên như sau: Hành vi của ông Đào Văn Ngọ - xóm trưởng Xóm 6 Ngô Khê, Bình Nghĩa, Bình Lục, Hà trong việc báo cáo số liệu để lập thiết kế dự toán cho tuyến đường dài 695 mét từ nhà mẫu giáo xóm 6 Ngô Khê đến ngõ nhà ông Nghi và tuyến đường trục xóm đến ngõ đi vào nhà ông Đào Văn Ngọ dài 60 mét; thu tiền của sáu hộ dân = 24 khẩu với số tiền 450.000 đ/khẩu và thực hiện chuyển hóa 47 tấn xi măng để lấy cát, đá , gạch trả tiền thuê nhân công, thuê thiết bị máy móc để thi công tuyến đường dài 208 mét không cấu thành tội phạm.

Thông báo này được gửi đến VKSND huyện Bình Lục tỉnh Hà Nam.
	Nơi nhận:

- VKSND huyện Bình Lục;

- Hồ sơ 2 bản.

	THỦ TRƯỞNG CQ CSĐT

       Thiếu tá Doãn Thái Hòa